
Contacto

Teléfono 985105500
Correo Electrónico jonatan.frademanso@asturias.org

Dirección Postal

Calle Antonio Suárez Gutiérrez, 2 - 2ª planta sector
central
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023000158 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Ordenación del Territorio, Urbanismo, Vivienda y Derechos Ciudadanos del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OZghMSKRKHgl5NjlN ci%2BtA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación de edificio de 120 VPP garajes y trasteros en la calle Jacques-Yves
Cousteau 1,2, 3, 4 Y 5 de Gijón en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia -
Financiado por la Unión Europea NextGeneration EU.

Rehabilitación de edificio de 120 VPP garajes y trasteros en la calle Jacques-Yves Cousteau 1,2, 3, 4 Y 5 deDescripción 
Gijón en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea
NextGeneration EU.
Valor estimado del contrato 3.268.684,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.955.108,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.268.684,75 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 22/06/2023 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OZghMSKRKHgl5NjlNci%2BtA%3D%3D


Dirección Postal

C/ANTONIO SUÁREZ GUTIERREZ, Nº2
(33005) OVIEDO España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C02.I01.P02.S19

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE PROMOGRADO-SARDALLA
NIF U19742386
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

POLÍGONO ESPÍRITU SANTO - PARCELA 1-3 BAJO DERECHA
(33005) OVIEDO España

Contacto

Teléfono 985781000
Correo Electrónico sardesa@sardesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.006.863,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.638.304,35 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de diez (10) días naturales desde la notificación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE ORDENACIÓN DE TERRITORIO, URBANIMO, VIVIENDA Y DERECHOS CIUDADANOS

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=94c9ad67-3082-4b6f-bbe6-a37cb6e7efa1


Lugar

C/ Luis Fernández-Vega Sanz, s/n, 33005 Oviedo,
Asturias

Dirección Postal

CL LUIS FERNÁNDEZ-VEGA SANZ S/N
(33005) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/05/2023 a las 10:00 horas

Lugar

C/ Luis Fernández-Vega Sanz, s/n, 33005 Oviedo,
Asturias

Dirección Postal

CL LUIS FERNÁNDEZ-VEGA SANZ S/N
(33005) OVIEDO España

Sobre 2 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación en función de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/05/2023 a las 10:00 horas

Lugar

C/ Luis Fernández-Vega Sanz, s/n, 33005 Oviedo,
Asturias

Dirección Postal

CL LUIS FERNÁNDEZ-VEGA SANZ S/N
(33005) OVIEDO España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2023 a las 10:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Plazo garantia, tiempo respuesta, organización ,sostenibilidad ambiental , medidas de prevencion

: OtrosSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa, memoria , medios programa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DZe81PmL8naHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000013913620 |  2024-000844804 | Fri, 02 Aug 2024 10:20:24:891 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39716635096637745054017265050334584676 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DZe81PmL8naHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

